
Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego                          

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej za rok 2024 

 
 Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Poświętne na lata 2024-2027. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest 

integrowanie i koordynowanie działań specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

w szczególności przez: 

- diagnozowanie problemu przemocy domowej, 

- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu przeciwdziałanie 

temu zjawisku, 

- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową, 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 

lokalnym, 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

 W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji 

pozarządowych oraz kuratorzy sądowi. 

 „Niebieska karta – A” wszczyna procedurę „Niebieskie karty”. Zostaje wówczas powołana Grupa 

diagnostyczno-pomocowa, która interdyscyplinarnie rozwiązuje problemy związane z podejrzeniem 

wystąpienia przemocy domowej. Wszystkie rodziny zostają objęte działaniami grup diagnostyczno-

pomocowych. 

 W okresie sprawozdawczym tj. od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  wszczęte były dwie procedury 

Niebieskiej Karty.  

 Niebieska Karta została wszczęta przez Policję i dotyczyła osób dorosłych. Odbyło się 6 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz 11 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych. Grupy diagnostyczno-pomocowe     

sporządziły: 2 „Niebieskie karty – C” oraz 2 „Niebieskie karty – D”. W roku 2024 zakończono procedurę w 2 

rodzinach. W obydwu przypadkach zakończono w związku z brakiem potwierdzenia stosowania  przemocy 

domowej oraz zrealizowaniem indywidualnego planu pomocy w rodzinie.  

 W 2024 r. członkowie ZI uczestniczyli w stacjonarnym szkoleniu  ,,Skuteczne działanie                                   

i funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego w myśl obowiązujących ustaw i przepisów prawa” oraz                  

w obowiązkowym trzydniowym szkoleniu on-line dla członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych  organizowanym przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. 

Aktualizowanie wiedzy członków ZI zwiększa prawdopodobieństwo tego, że przedstawiciele służb 

zaangażowanych w prowadzenie procedury „Niebieskie Karty” będą realizowali swoje obowiązki na wysokim 

poziomie, a osoby uwikłane w przemoc skorzystają z dostępnej w Gminie Poświętne oferty pomocowej. 

W ramach działań profilaktyczny Zespół Interdyscyplinarny zakupił materiały w formie filmów 

edukacyjnych dla uczniów z terenu Gminy Poświetne pt: ,, Za pięć dwunasta”, ,, Dopalacze-zabijacze-

mocarz”, ,, Pasje i wartości młodzieży”.  



 Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Poświętnem. 

 

 

Sporządziła: Agnieszka Rataj       Poświętne, 15.01.2025 r. 

 


